
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 39 del 19/03/2015
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 12 marzo 2015,
n.141
 
Indizione di n. 2 avvisi di selezione pubblica per il conferimento di n. 2 incarichi di collaborazione
coordinata e continuativa presso il Servizio Mediterraneo aventi rispettivamente ad oggetto le figure di
“Esperto di budget e di rendicontazione Fondi U.E.” e di “Esperto a supporto del Segretariato Tecnico
Congiunto” nell’ambito del Programma Operativo di Cooperazione Territoriale Europea CBC Grecia-
Italia 2007-2013.
 
 
 
L’anno 2015 addì 12 del mese di marzo in Bari nella sede del Servizio Personale e Organizzazione.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
 
Vista la deliberazione della G.R. n. 3033/2012;
 
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
Visto l’art. 18 del D.Lgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
Visto il Regolamento Regionale 30 giugno 2009, n. 11 riportante la disciplina regionale in materia di
conferimento di incarichi di lavoro autonomo;
 
Viste le note, prot. A00_143- 0001523 del 02/09/2014, prot. A00_ 143- 0001684 del 19/09/2014, prot.
A00_103- 0002153 del 11/11/2014, prot. A00_143- 0002550 del 19/12/2014, del dirigente del Servizio
Mediterraneo;
Vista l’istruttoria del funzionario preposto confermata dal Dirigente dell’Ufficio Reclutamento mobilità e
contrattazione.
 

1



Premesso che
Con determinazioni n. 140 e n. 141 del 18/12/2014, il dirigente del Servizio Mediterraneo ha impegnato
la somma di € 38.444,00 per la copertura di un avviso di selezione pubblica per il conferimento di n. 1
incarico di collaborazione coordinata e continuativa di “Esperto di budget e di rendicontazione Fondi
U.E.” e di € 38.444,00 per la copertura di un avviso di selezione pubblica per il conferimento di n. 1
incarico di collaborazione coordinata e continuativa di “Esperto a supporto del Segretariato Tecnico
Congiunto”.
Nelle predette determinazioni, si legge, tra l’altro, quanto segue: “la Commissione delle Comunità
Europee, con decisione n. C(2008) 1132 def. del 28/03/2008, ha adottato il Programma Operativo di
Cooperazione Territoriale Europea CBC Grecia- Italia 2007- 2013 ai fini dell’intervento strutturale
comunitario del Fondo Europeo di Sviluppo Regionale nel quadro dell’Obiettivo di Cooperazione
Territoriale Europea in Grecia ed Italia per il periodo di programmazione 1 gennaio 2007- 31 dicembre
2013. Il programma di Cooperazione Territoriale Europea CBC Grecia- Italia 2007- 2013 è finalizzato al
rafforzamento della competitività e della coesione territoriale attraverso strategie di sviluppo sostenibile
che interessino entrambe le sponde dell’area marittima transfrontaliera di Programma. Il Servizio
Mediterraneo,- come da Delibera di Giunta Regionale n. 1017 del 16/06/2009- è referente unico per la
governance delle iniziative progettuali e dei processi di partecipazione di tutte le componenti regionali ai
Programmi di cooperazione Territoriale 2007-2013”.
Considerate le predette incombenze, il Servizio Mediterraneo, dovendo implementare l’attività di
rendicontazione delle spese sostenute nell’ambito dell’Asse 4- Assistenza Tecnica di Programma, a cui
aggiungere le attività previste dal progetto già approvato e finanziato, ha richiesto al Servizio Personale
e Organizzazione con nota prot. A00_143-0001523 del 02/09/2014 di attivare una procedura di mobilità
interna per verificare la disponibilità di n. 1 unità di personale regionale che potesse svolgere, presso il
medesimo Servizio, tale attività di rendicontazione dei Fondi Europei assegnati al Programma Operativo
sopra citato per un periodo con scadenza 31/12/2015. Successivamente con nota integrativa prot. A00_
143- 0001684 del 19/09/2014, è stata fatta analoga richiesta per n. 1 unità di personale interno per lo
svolgimento, nell’ambito del succitato Programma, delle attività di valutazione e monitoraggio dei
progetti ordinari, predisposizione della documentazione a supporto degli inviti a presentare progetti
strategici nonché della documentazione relativa all’attività di capitalizzazione. A tali richieste è seguito
l’avviso interno, unico per entrambi gli incarichi, n. 33/014/RMC del 23 ottobre 2014, relativamente al
quale, nei termini ivi previsti (03/11/2014), come comunicato dal dirigente del Servizio Mediterraneo con
nota A00_103- 0002153 del 11/11/2014, “la procedura indetta non ho prodotto alcun risultato”.
 
Vista la determinazione dirigenziale n. 136 del 18/12/2014, trasmessa unitamente alle richiamate
determinazioni dirigenziali n. 140 e n. 141 del 18/12/2014, con nota A00_143-0002550 del 19/12/2014,
con la quale il dirigente del Servizio Mediterraneo ha provveduto alla revoca della determinazione n. 57
del 16/07/2014 avente ad oggetto “Programma di cooperazione Territoriale Europea Grecia- Italia 2007-
2013. Avviso pubblico per il conferimento di n. 1 incarico di collaborazione coordinata e continuativa-
presso il Servizio Mediterraneo dell’Area Politiche per la Promozione del Territorio, dei Saperi e dei
Talenti- di esperto a supporto del Segretariato Tecnico. Impegno di spesa.”, poiché il mancato
avviamento della procedura di selezione nei tempi originariamente previsti, a causa di sopraggiunte
variazioni procedurali, non ha consentito l’individuazione nei tempi previsti dell’esperto collaboratore
succitato determinando così una riduzione dell’importo di spettanza dovuto al collaboratore a causa dei
ridotti tempi di collaborazione.
 
Vista l’attuale copertura finanziaria degli incarichi da bandire, gravante sui capitoli di spesa relativi
all’Asse 4 del Programma di cooperazione Transfrontaliera Grecia-Italia CBC 2007-2013 e ammissibili a
rendicontazione e conformi ai sensi dei regolamenti UE 1080/2006, 1083/2006 e 1828/2006.
 

2



Dato atto che è stato pubblicato sul sito Primanoi, da parte del Servizio Personale e Organizzazione,
l’avviso di mobilità interna n. 33/014/RMC del 23/10/2014 al fine di acquisire mediante interpello interno,
le unità di personale da assegnare alle funzioni di cui sopra e che, in esito allo stesso, con nota prot.
nota A00_103- 0002153 del 11/11/2014, il dirigente del Servizio Mediterraneo ha comunicato che “la
procedura indetta non ha prodotto alcun risultato”.
 
Rilevato altresì che, nell’ambito della sopra richiamata nota, il dirigente del Servizio Mediterraneo, ha
chiesto al Servizio Personale e Organizzazione di voler avviare due distinte procedure di Avviso
Pubblico per il conferimento di n. 1 incarico di collaborazione coordinata e continuativa di “Esperto a
supporto del Segretariato Tecnico Congiunto incarico di collaborazione coordinata e continuativa” e di n.
1 incarico di collaborazione coordinata e continuativa di “Esperto di budget e di rendicontazione Fondi
U.E.”.
 
In considerazione delle esigenze manifestate dal Dirigente dl Servizio sopra richiamato, preso atto
dell’esito negativo della procedura volta ad accertare la possibilità di reperire all’interno
dell’Amministrazione le risorse umane necessarie allo svolgimento delle attività oggetto della richiesta di
conferimento degli incarichi, si procede ad adottare due avvisi pubblici, redatti in conformità alle
indicazioni espressamente fornite dal Dirigente sopra citato per il conferimento di n. 2 incarichi per
collaborazione coordinata e continuativa per le funzioni, rispettivamente, di “Esperto a supporto del
Segretariato Tecnico Congiunto” e di “Esperto di budget e di rendicontazione Fondi U.E.”.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N° 28 DEL 16.11.2001 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI
La spesa riveniente dal presente provvedimento trova copertura negli impegni assunti con
Determinazioni n. 140 e n. 141 del Dirigente del Servizio Mediterraneo del 18/12/2014.
 
Visto di Attestazione Disponibilità Finanziaria
 
Il titolare A.P. “Spesa del Personale” attesta che:
Sussiste la compatibilità della predetta programmazione con i vincoli di fina za pubblica cui è
assoggettata la Regione Puglia.
 
Rag. Giuseppe Di Dio
 
 
DETERMINA
 
Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:
 
1. di indire un Avviso pubblico di selezione per il conferimento di n. 1 incarico di collaborazione
coordinata e continuativa -presso il Servizio Mediterraneo dell’Area Politiche per la Promozione del
Territorio, dei Saperi e dei Talenti- di “Esperto a supporto del Segretariato Tecnico Congiunto” (All. A),
redatto anche in lingua inglese, assieme al modello di proposizione della domanda (All. Al) redatta
anche in lingua inglese, e alla Scheda informativa sull’esperienza professionale in lingua italiana ed
inglese (All. C}, costituenti parte integrale e sostanziale del presente atto;
 
2. di indire un Avviso pubblico di selezione per il conferimento presso il ServizioMediterraneo dell’Area
Politiche per la Promozione del Territorio, dei Saperi e dei Talenti di n. 1 incarico di “Esperto di budget e
di rendicontazione Fondi U.E.”, allegato al presente provvedimento (All. B), assieme al modello di

3



proposizione della domanda (B1) e alla Scheda informativa sull’esperienza professionale in lingua
italiana (All. C) costituenti parte integrale e sostanziale del presente atto;
 
3. di disporre la pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento e
dei relativi allegati come sopra specificati.
 
Il presente provvedimento:
- sarà pubblicato all’albo di questo Servizio;
- sarà notificato al Direttore dell’Area Politiche per la Promozione del Territorio, dei Saperi e dei Talenti,
al Dirigente del Servizio Mediterraneo, alle A.P. “Organizzazione” e “Spesa del personale” e agli Uffici
Trattamento economico, di assistenza, previdenza e assicurativo del personale ed Amministrazione e
Formazione del Personale del Servizio Personale e Organizzazione per i consequenziali adempimenti;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale ai Segretariato Generale della Giunta Regionale, in
copia all’Assessore al Personale;
- adottato in un unico originale è composto da n. 5 facciate con tre allegati A, l3 e C composti da un
numero complessivo di 38 pagine.
 
avv. Domenica Gattulli

4


